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Merkezi İstanbul’da bulunan Suriyeli politika araştırmaları merkezi 
Omran Center for Strategic Studies ile Ortadoğu Stratejik Araştırmalar 
Merkezi (ORSAM) 23 Mart 2017 tarihinde “Suriye’de Yerel Konseyler ve 
Güvenlik Sektörü Reformu” başlıklı bir toplantı düzenlemiştir.  Toplantı-
ya OMRAN ve ORSAM temsilcilerinin yanı sıra çeşitli kamu kurumla-
rı temsilcileri ve Ankara’daki Büyükelçiliklerden diplomatlar katılmıştır. 
Toplantıda OMRAN Center uzmanlarının Suriye’de yerel konseyler ve gü-
venlik sektörü konularında yaptıkları iki rapor çalışması sunulmuştur . Ra-
por içeriklerinin sunulmasını takiben katılımcıların katkıları ve soruları ile 
tartışma bölümü gerçekleştirilmiştir. Toplantıda sunumu yapılan raporlara 
şu bağlantılardan ulaşılabilir:

http://en.omrandirasat.org/publications/papers/the-political-role-of-lo-
cal-councils-in-syria-survey-results.html

http://en.omrandirasat.org/publications/papers/the-security-situati-
on-in-syria-and-ways-to-manage-it.html

http://en.omrandirasat.org/publications/papers/the-syrian-security-ser-
vices-and-the-need-for-structural-and-functional-change.html

Sunumlar, katılımcıların soruları ve tartışmalardan yola çıkarak toplan-
tıda ulaşılan sonuçlar şu şekildedir:

1. Çalıştayın ilk oturumunda Suriye’de devlet otoritesinin kalmadığı
bölgelerde temel hizmetlerin sunumu konusunda faaliyet gösteren “yerel 



3 

TOPLANTI DEĞERLENDİRMESİ 
NO.16, MART 2017

konseyler” konusunda sunumlar 
gerçekleştirilmiştir. OMRAN Cen-
ter uzmanlarının anlatımıyla Suri-
ye’de yerel konseyler devlet otori-
tesinin kalmadığı bölgelerde yerel 
aktörler ve aktivistlerin girişimiyle 
kendiliğinden oluşmuş yapılardır. 
Suriye muhaliflerinin kontrolünde-
ki bölgelerde faaliyet gösteren ye-
rel konseylerin sayısı 2014 yılı iti-
barıyla 900’e ulaşmıştır. DEAŞ’ın 
Suriye doğusunu ele geçirmesi ve 
PYD’nin Suriye’nin kuzeydoğu-
sunu işgal etmesiyle bu sayı 400’e 
düşmüş durumdadır. Halen 10 seçilmiş Vilayet Konseyi ve 400’den fazla 
ilçe ve köy konseyi vardır. Bu konseylerin iki temel işlevi vardır. Birincisi 
temsil ikincisi de temel hizmetlerin sunumudur. Yerel aktörler, yerel kon-
seylerin %57’sini uzlaşma mekanizması ile belirlerken, %38’i yerel unsur-
lar tarafından seçilmiş ve %2’si atama yoluyla belirlenmiştir.   

2. OMRAN Center, yerel konseyler ile Suriye’de idari ademi merkezi-
yetçilik modelini önermektedir. Yapılan anketlere göre, esasen Suriyelile-
rin çoğunluğu federalizmi savunmamakla birlikte, günümüzde uluslararası 
ve bölgesel idarenin bulunduğu birleştirilmiş bölgelerin fiili varlığı hala 
sürmektedir. OMRAN uzmanları, yerel unsurların meşruiyetini güçlen-
dirme önerisinde bulunmuştur ve model olarak gerçekleştirilecek operas-
yonlar Suriye’nin birlik ve bütünlüğünü koruyacaktır. Buna göre, federal 
bölgelerin yerine yerel otoritelere daha fazla yetkinin tanındığı ve toprak 
bütünlüğünün korunduğu bir model önerilmektedir. Yerel Konseylerin de 
temel hizmetlerin sunumu konusunda merkezin yetkilerini üstlenecek ya-
pılar olarak desteklenmesi gerektiği belirtilmektedir. 

3. Suriyeli katılımcılar, gelecekte istikrarı sağlamak için kamu kurum-
larının muhafaza edilmesi ve düzenlenmesi amacı ile insanlık suçu işlemiş 
ve bölgede istikrarı ve güvenliği muhafaza edemeyen rejim arasında açık 
bir ayrım yapmıştır. Yerel konseyler ile yerelden tepeye doğru Suriye’de 
devlet otoritesini yeniden sağlayacak bir çözüm öne sürülmektedir.

4. DEAŞ ve YPG kontrolündeki bazı yerleşimler için Suriye dışında
örgütlenmiş yerel konseyler vardır. Örneğin Rakka ve Deyrizor şehir mer-
kezi ve ilçeleri için Şanlıurfa merkezli olmak üzere yerel konseyler faa-
liyet göstermektedir. Bunlar ülke dışında olduğu için aktif operasyonlar 

Güvenlik birimleri 
siyasetten tamamen 
ayrı tutulmalı, siyasete 
karışmaları yasaklanmalı 
veya toplumun 
kutuplaşmasına neden 
olmaları engellenmelidir. 
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yürütememekte, ancak unsurlar arasında bir ağ kurma, nüfus değişiklikle-
rini saptama ve ülke içinde yerlerinden edilen veya Suriye dışında mülteci 
olan halklarına refah sağlama işlevlerini yerine getirmektedir. Bu yapılar 
DEAŞ’ın askeri olarak yenilgiye uğratılması durumunda sivil idare alter-
natifi olarak öne çıkabilecektir.

5. Suriyeli katılımcılar güvenlik sektörü reformu konusunda şu şekilde
bir model önermektedirler. Suriyelilere yönelik işlenen suçların çoğunlu-
ğundan Hava Kuvvetleri İstihbaratı sorumludur ve Askeri İstihbarata dahil 
edilmesi ve her iki yapının da Savunma Bakanlığı bünyesinde yürütülen 
askeri işlerle katı bir şekilde sınırlanması gerekmektedir. Mevcut Ulusal 
Güvenlik Ofisinin adı Ulusal Kamu Güvenlik Ajansı (Heyetül İstihbaratı 
Amma) olarak değiştirilmeli ve iç ve dış işlere ilişkin bazı işlevler dahil 
edilmelidir. Devlet Güvenliği Ajansı ve Siyasi Güvenlik Ajansı benzer ve 
örtüşen işlevler yerine getirdiğinden birleştirilerek Ulusal Kamu Güvenlik 
Ajansının bir parçası olmalıdır. Güvenlik birimleri siyasetten tamamen ayrı 
tutulmalı, siyasete karışmaları yasaklanmalı veya toplumun kutuplaşması-
na neden olmaları engellenmelidir. 
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6. Suriye ordusundan kopuşlar bugüne kadar %10 civarında
kalmıştır ve güvenlik ajanslarından ayrılanların çok az bir kısmı 
karar alıcı merkezlerde yer alan subaylardır. Onun dışında kritik 
birimlerden ziyade lojistik, ulaşım gibi birimlerden ayrılan subay 
sayısı daha fazladır.

7. Toplantıda öne çıkan başlıklardan biri DEAŞ’ın kontrol etti-
ği yerlerde DEAŞ sonrası sivil yönetim konusudur. Bu çerçevede 
Suriyeli katılımcıların tanıtımını yaptığı Yerel Konseyler’in DE-
AŞ’tan kurtarılan bölgelerde yönetim alternatifi olup olamayacağı 
anlaşılmaya çalışılmıştır. DEAŞ kontrolü altındaki yerleşimlerin 
göçe zorlanan nüfusu çoğunlukla Türkiye’de olmak üzere ülke dı-
şında faaliyet göstermeye çalışmaktadır. Bu nedenle sahada etkili 
değillerdir. Ancak DEAŞ’ın temizlenmesi sonrasında ülke dışında 
örgütlenen Yerel Konseylere destek verilmesi durumunda alterna-
tif olabilecekleri dile getirilmiştir. Yerel sivil toplum örgütleri de, 
yeni ortaya çıkan boşluğu doldurmak için güçlendirilmelidir. 
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